



Product Specification

Article number Pittman :

10054

Product description :

AM. LOBSTER HALF UHP 200gu FR VAC
12pcs

Date :

18/11/24

1. Product description

Latin Name	Homarus americanus
Ingredients	American lobster (Homarus americanus)
Country of origin	Canada
Country of provenance	United States
Fishery/Aquaculture	Fishery
Catching method	Pots & traps
Catching area	N-W Atlantic
FAO Zone	21
Glaze	N/A
Glaze Perc.	N/A
Portion weight glazed	N/A
Portion weight unglazed	200g
Dimensions	N/A
Count	12 pc / carton
Condition	Raw
Freezing condition	Vacuum Packed
Freezing	FR
Certification	
Skin	N/A
Pinbones	N/A
Metal detected	Yes
GMO-free	Yes
Irradiated	No
X-rayed	No

2. Storage instructions and best before

Storage temperature	-18°C
Best before date from production date	2 years from production date
Remaining shelf life at delivery	Min 12 months upon delivery
Caution	Frozen product, to be kept at -18°C. Once thawed, do not refreeze and consume within 24 hours.

3. Sensory information

Smell	Fresh, typical for product
Color	Shell : natural color
	Flesh : White/pink
Taste	Fresh, typical for product
Texture	Fresh, typical for product

4. Other information

From live lobster raw material only.
Passed through high pressure process.
Whole lobster split in half, roe and intestines removed and body cavity fully cleaned.
Claws removed from whole lobster and scored.
One half lobster and one scored claw per vacuum pack.

5. Chemical

Parameter	Tolerance (mg/kg)	According To
Pb (Lead)	0,5	EC 2023/915
Cd (Cadmium)	0,5	EC 2023/915
Hg (Mercury)	0,5	EC 2023/915

6. Microbiology

Parameter	Target (cfu/g)	Tolerance (cfu/g)	Method
Total plate count (22°C)	100000	1000000	ISO 4833
(psychotrophic) Lactic acid bacteria	100	1000	ISO 15214
E.coli	100	1000	ISO 16649
Salmonella	Absence in 25g	Absence in 25g	ISO 6579
Listeria monocytogenes	Absence in 25g	100	ISO 11290
Staphylococcus aureus	100	1000	ISO 6888
Sulfite reducing clostridia	100	1000	ISO 15213

7. Defects

Defect	Tolerance
Cartilage	Max. 2pcs/lbs (>5mm)
Shell pieces	Max. 2pcs/lbs (>5mm)

8. Additional Requirements

No additives
No foreign materials

9. Allergens

Allergen	Description	Contains	Present on the same line (Y/N)	Present in the factory (Y/N)
Cereals containing gluten and products thereof		Absent	No	No
Crustaceans and products thereof	Lobster	Present	No	No
Eggs and products thereof		Absent	No	No
Fish and products thereof		Absent	No	No
Peanuts and products thereof		Absent	No	No
Soybeans and products thereof		Absent	No	No
Milk and products thereof		Absent	No	No
Nuts and products thereof		Absent	No	No
Celery and products thereof		Absent	No	No
Mustard and products thereof		Absent	No	No
Sesame seeds and products thereof		Absent	No	No
Sulphur dioxide and sulphites*		Absent	No	No
Lupine and products thereof		Absent	No	No
Mollusks and products thereof		Absent	No	No

* at concentrations of more than 10mg/kg of 10mg/liter in items of the total SO2 which are to be calculated for products as proposed ready for consumption or as reconstituted according to the instructions of the manufacturers

10. Nutritional values

Average nutritional values per 100g	
Energy (kcal)	71
Energy (kJ)	301
Total fat content (g)	1,0
Of which saturated fats (g)	0,2
Carbohydrates (g)	0,5
Of which sugars (g)	0
Dietary fibers (g)	0
Proteins (g)	15
Salt (g) (= sodium x 2.5)	1,1

H/P value	NA
pH	NA

Fish and fish based products are products of nature. Nutritional values may vary according to season, sex and age. The above data are average values, retrieved from databases and are of indicative/approximative value.

11. Packaging

Net weight glazed per carton (g)	
Net weight unglazed per carton (g)	12x200g

Master carton dimensions (LxWxH – mm)	380x325x130
Tare weight master carton (g)	480
Dimensions individual packaging (LxWxH – mm)	
Tare weight individual packaging (g)	10

Declaration of conformity :

The used packaging is produced in accordance with the current statutory requirements applicable in the European Union. The packaging of the products complies with Regulation EC 1935/2004 and EC 2023/2006. All plastic materials comply with regulation EC 10/2011 and amendments

Pallet Type	EURO
Number of layers on a pallet	13
Number of boxes on a layer	6
Number of boxes on a pallet	88
Height of the pallet (incl. pallet) in cm	170

12. Barcodes

Barcode master carton	5425026422684
Barcode individual packaging	05425026422684
Intrastat	0306129099

13. Remarks

The definition of the parameters as well as the sampling plan, examination and analysis of the goods will be according to the most recent available version of the Codex Alimentarius.
All products are in accordance with the latest Belgian and EU legislation.

Not all suppliers of Pittman Seafoods are IFS certified.

Pittman Seafoods merchandises only products from suppliers approved by Pittman based on GFSI certification (IFS, BRC, FSSC 22000,...), written questionnaire and / or audits.